Documentos y Locaciones Sala III en los autos caratulados “SOCIEDAD DE AGUAS DEL
TUCUMAN S.A.P.E.M. c/ POLICHE RAMON AUGUSTO s/ APREMIOS. N° 5890/24” sentencia N°
198 de fecha 16/09/25 considero razonable regular en el valor de una consulta oral, la cual asciende
actualmente a $310.000 (pesos trescientos diez mil), suma que deberá ser actualizada al momento
del pago, atendiendo a los importes que informa el Colegio de Abogados.

Por lo expuesto, el Juez procede a dictar la sentencia en los siguientes términos:

1) HACER LUGAR a la demanda interpuesta por la CAJA POPULAR DE AHORROS DE

[...]

2) Imponer las COSTAS del presente juicio a la parte demandada, (art. 60 del nuevo CPCCTuc).

3) Regular HONORARIOS a la letrada apoderada de la actora, Victoria Eloisa Figueroa, por la suma
del valor de una consulta oral, la cual asciende actualmente a $310.000 (pesos trescientos diez mil),
por las labores profesionales desarrolladas, suma que deberá ser actualizada al momento del pago,
atendiendo a los importes que informa el Colegio de Abogados, conforme lo considerado.

4) COMUNICAR a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los